exercendas. Quae literae datae fuerunt XII. Kalend. Aprilis, indictione VII, anno

Domini MCCXCIV, regni eius anno secundo. Cf. Reg. Ad. 189, itemque ea quae nota-

rimus 'Neucs Archiv' XXVII, 710. et infra, nr. ^Hl, (P. deest.)

Adolfus Dei gratia Komaiioruni rex semper augustus universis principibus eccle-

siasticis et secularibus, prelatis, marchionibus, comitibus, baronibus, nobilibus, vassallis", 20

capitaneis, potestatibus, rectoribus, comunibus, populai-ibus et plebeis aliisque suis et

sacri imperii fidelibus archiepiscopatuum, episcopatuum, prelaturarum quarumlibet, marchi-

cinatuum. comitiarum et districtuum, civitatum (iuo(|ue, burgorum, castellorum, oppi-

dorum''. numsionum omnium ac villaruni in Lombardie partibus constitutis gratiam suam

et omne bonuni. -'s

Ilonuinorum vocatidue divinii, sub regali diadeniatc i'egoiitcs imperiuin ad rem

j)ublicain totam iiostrain intentionem convertimus, presertim quoad hoc, ut sub nostro

felici reginiine nd dihitationem lioiioris imperii in jjacis quietitudine feliciter valeat

res])ii'ai'e. Ideo(|ue ])ost successus prosperos nobis a celesti numine feliciter in partibus

Ahimannie'' j^restitos curam nostram extendendam decieviinus ad vos, j^artes ot terre :io

terminos Lombardie, (]uc quaiido(|U(' consuevit conteri et (|uassari jier bellicas chides et

giavissinios"' liostilitatis incursus neciioii zizanias simultatuiii. Deliberato ita^iue consilio

liiinciiium et iirocerum uostrorum, (juos altitudine ])oUentes sajiiiintie nostro dyademati

jiatres iiabenius conscriptos, ut iu Ijombardia, (]uam aluni])iiam re])utamus imperii, pacis

aiuiilexaiide traiKiuillitas suavis et opulenta concordie requies |ir('])areiitur ct iam ])re])a- 3.'.

rate firmius conserventur, honorabiles viros magistrum Jjandulfuni "WoriiKitiensis et Wile-

liurgensis ccclesiarum pnqiositum, nobilem virum Robinuni de Koberne ot magistrum

(iuillelnnun de Schafliusa notarium nostrum. consiliarios et secretarios nostros karissimos,

iii (juorum fidei jirestautia circa uostras iussiones et i^rocuranda iiostii hoiioris et glorie

increinenta, alta (]Uo(]ue sa])ieiitia et industria multiformi de plenitudine confidentie 40

gerimiis ((ir ct votuin, iiostros sollemjines ainbaxiatorcs, imiitios constituiiiius et legatos.

l])sos(|U(' M(l viis in ]iartil)iis Loiiiliardic fcliciter d(>stinant(^s, eisdeni damiiis ct c(iiic('dinuis

pcr ]ir('s('nt('s liLrgaiii ct ]ilcii;ii'iaiii iiutcstiitcni. iKistiii iinctoiitiitc, vicc (n iKiiiiiiK' 11 vnliis

."1O5. »1 viilviissiillis Ir. ''1 i<|)|>i(li(iiiiiii ir. '•1 l.iiiiiliiinlic tr. '1
1 o corr. cx a (;•.
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universis et singulis reeipiendi fidelitatis nubis et imjierio debite necnon pacis generalis

servande cum consuetis formis et soUempnitatibus debitis sacramenta. Ordinandi insuper,

faciendi et tractandi omnia et singula, que decus, gloriam et honorem nostrum et imperii

utilitates, incrementa, emolumenta, iura et (tbventiones quaslibet necnon ante omnia

5 pacem iocundam et requiem tranquillam Lombardie feliciter respicere videbuntur. Et

alia quevis faciendi, etiam si mandatum speciale requirant, que nostris et iraperii negotiis

crediderint profutura. Ratum habituri et gratum, quicquid iidem nostri, de quibus plene

confidimus, nuntii fecerint in premissis necnon in accessoriis et circumstantiis eorundeni.

Quibus etiam nostris nuntiis de nostra intentione sufficienter instructis, que vive vocis

10 eorundem oraculis, quam voce abscondita litterarum meliiis exprimitur, super hiis, que

ex parte nostra retulerint, tanquam ab ore nostro prolatis adhiberi mandamus serie

presentium, volumus et quesumus plenam fidem. PIos igitur sollempnes nostros nuntios

et legatos a vobis universis et singulis hilariter recipi et receptos alacriter pertractari,

ab universis iniuriis, violentiis, iacturis, dampnis et molestiis protegi et defendi, congruis

15 quoque honoribus et gratis et gratuitis necnon condignis promotiunibus adeo rogaraus

et requirimus preveniri, quod reverentia, (jua nostrani revereniini maiestatem, resplendeat

in eisdem.

Dat. UIme% XII. Kal. Aprilis. indictione septiina, anno Doniini MCCLXXXXIIII,
regni vero nostri anno secundo.

500-508. CURIA NORIMBERGENSIS.
1294. Apr. 14. 29. lul. 10.

50«. SENTENTIAE GENERALES. Apr. li.

Denuo descripsimus autographon
,

qtiod servatur in tabulario regio Dusseldorpiensi

'Jiilich-Berg' 115. Pendet sigillum fere illaesum loro menibranaceo. Varia apographu^

2i> itemque editiones negleximus. Ea, quae proponit A. Matfhaeus 'De nohilitate' 218, diploma

videlicet capitibus '2— 6 carens, vel ex copiario quodam manco deprompsit vel suo Marte

confecit. — Bohmer, Reg. Ad. 192. (P. 460.)

1. Nos Adolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus recognoscimus per

presentes, quod nobis anno Domini millesinio ducentesimo nonagesimo quarto, in die

30 beatorum Tiburcii et Valeriani martiruni, apud Nuremberg pru tribunali sedentibus, ad

requisitionem spectabilis viri Reynaldi comitis Gelrensis per communem sententiam est